
Helle og Peter Havtorn, Nykøbing Mors Roklub 
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Diskussionsoplæg 
til ekstraordinær generalforsamling i Jyllands Nordlige Kreds søndag den 18. september 2011 

Med håbet om, at vi kan få en god og grundig debat om, hvordan vi i denne del af landet fremover kan or‐
ganisere vores roklubbers samarbejde og tilhørsforhold til Dansk Forening for Rosport har vi fire sammen  
drøftet og skitseret nedenstående forslag til udformning af et Nordjysk Netværk. 
 Dannelse af et sådant ”basisnetværk” vil sikre, at samtlige nordjyske klubber opfylder DFfRs betingelser for 
fortsat medlemskab af Roforbundet, og det er uden faste omkostninger for klubberne. Der kan naturligvis 
dannes masser af andre netværk mellem grupperinger af (mindst 5) klubber med fælles interesser.  
Vi har – ud over vores egne meninger og holdninger – taget udgangspunkt i de mange meldinger vi har fået 
rundt omkring i de nordjyske klubber. Selvfølgelig er alle andre input og forslag i debatten yderst velkomne, 
enten på forhånd eller på selve mødet  –  det være sig om Fur‐hytten, om økonomi, om evt. fordeling af 
midlerne fra kredsen o.s.v.  
Skulle jeres klub være forhindret i at møde op til generalforsamlingen, er I meget velkomne til at kontakte 
én af os, enten pr. telefon eller pr. mail – og snakke om tingene og gerne give melding om, hvad jeres roklub 
mener og vil være med til. Så lover vi at sørge for, at jeres meninger bliver taget med i betragtning. 
Vi ønsker jer en go’ debat i klubberne! 

Formål:  At danne et netværk som primært formidler kontakt mellem og viderefører/udbygger 
de nuværende aktiviteter for klubberne i Nordjylland på en smidig og ubureaukratisk 
måde.  

Vores forslag:  Nordjyske klubber danner et NORDJYSK NETVÆRK  med Fur‐hytten bevaret som 
fælles ejendom. 
Fur‐hyttens fremtid sikres dels med de tidligere hensatte kr. 50.000 til renovering, 
dels med yderligere midler, der besluttes afsat på den ekstraordinære generalfor‐
samling. 

Deltagere:  Alle nuværende klubber i Nordjysk Kreds tilbydes at deltage i det nye netværk. 
Det er vigtigt, at de klubber, der ikke selv møder op på generalforsamlingen, på 
forhånd tilkendegiver, hvis de ikke ønsker at være med i et fremtidigt samarbejde, 
således at vi ikke risikerer at ”løbe nogen over ende”. 

Aktiviteter:  Det nye netværk danner ramme om fælles ture (løvspring, løvfald, madpakketure) 
samt f.eks. impulsive ture, ferieture, ungdoms‐ og  senior‐aktiviteter, sved‐på‐panden 
(venskabskaproning), uddannelse (korttursstyrmandskurser o.l.)  
Det kommende års aktiviteter aftales på et årligt klubledermøde. Alle aktiviteter skal 
hvile i sig selv økonomisk og administreres af udbyderne. 

Organisation:  En navngivet person udpeges som primær kontaktperson i hver enkelt klub. Disse 
personer er bemyndigede af deres respektive klubber til at repræsentere klubben i 
netværks‐samarbejdet. 
Der afholdes minimum ét årligt møde hvor det kommende års aktiviteter  aftales og 
koordineres. Mødet kan evt. afholdes via mail eller f.eks. i forbindelse med løv‐
faldsturen. 
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For 2‐årige perioder udpeger klubledermødet  
(1)  En ansvarlig for kommunikation og samarbejde med DFfR. Denne person er  
       også ”tovholder” for klubledermøderne, og 
(2)  En ansvarlig for Fur‐hyttens økonomi samt evt. anden økonomi i netværket. 
       Denne person samarbejder tæt med den person, der har ansvaret for vedlige‐ 
       holdelse og udlejning af Fur‐hytten.   

Kommunikation  Mailgruppe administreres af (1). Det bør være muligt at tilmelde flere til mail‐
gruppen fra hver klub.  Såfremt det besluttes at opretholde den eksisterende 
hjemmeside som en informationsside og primært med sigte på Furhytten, har (1) 
ansvar for kontakt til webmaster.  

Økonomi:  De klubber, der ikke  ønsker at være med i det nye netværk får udbetalt deres andel 
af JNK’s aktiver pr. 31.12.2010 – minus det til Fur‐hyttens renovering reserverede 
beløb samt minus de udgifter, der afholdes i året 2011, hvor klubberne ikke betaler 
kontingent til kredsen. Andelen beregnes pr. medlem (gennemsnit af de seneste tre 
år) og udbetales når kredsens regnskab er endeligt afsluttet. 
 
Med runde tal ser regnestykket ca. således ud: 
Samlede aktiver pr. 31.12.2010:    kr.  156.000 
Hensat til renovering af Furhytten     kr. 50.000 
Anslåede udgifter i 2011   kr. 12.000  kr.  62.000 
Rest    kr.  94.000 
‐ at fordele mellem godt 2.200 medlemmer,  
(gennemsnit over 3 år), sv. til pr. medlem, ca.:  kr.  42,50    

  Regnskab vedrørende Fur‐hyttens drift føres adskilt fra administreringen af even‐
tuelle øvrige midler i netværket. Regnskab for begge dele tilsendes alle klubber årligt. 
 
Disponering af de resterende midler i den nuværende Nordjysk Kreds skal besluttes 
af den ekstraordinære generalforsamling, der afholdes den 18. september. 
Af de indkomne tilbud vedr. Fur‐hytten kan vi se, at i hvert fald yderligere kr. 30.000 
er nødvendige – og vi foreslår faktisk, at vi afsætter i alt kr. 50.000 (i tillæg til de al‐
lerede hensatte kr. 50.000) – for at være på den sikre side. 
Besluttes dette, kan resten af midlerne enten fordeles mellem netværkets klubber 
efter samme fordelingsprincipper som for klubber, der udtræder (medlemsantal i 
gennemsnit over 3 år – der vil være ca. kr. 20 pr. medlem i klubberne) – eller henstå 
som en ”buffer” til brug for netværket, efter beslutning truffet på det årlige klub‐
ledermøde. I så fald ”styres” dette beløb af Fur‐hyttens økonomiansvarlige (2). 

Vi er helt klar over, at dette sidste område kan blive et stort diskussionspunkt på generalforsamlingen, men 
vi håber, vi kan få en god og saglig debat, der munder ud i gode beslutninger for de nordjysk roning’s 
fremtid!  
PÅ GENSYN DEN 18. SEPTEMBER! 

Mange ro‐hilsner 
Helle – 2141 6213 /  helleraegaard@yahoo.dk             Peter ‐ 5097 0089 / peterhavtorn@yahoo.dk  

Allan – 9818 2785 / alp@email.dk  Lise – 2890 4970 / lise‐p@email.dk  


